Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti nº 145 –  Vila dos Lavradores – Botucatu-SP   CEP 18609-090             Fone: (14)

3882.6342  Fax: (14) 3882.0932   CNPJ 46.634.101 / 0001– 15    www.botucatu.sp.gov.br  e-mail:

seguranca@botucatu.sp.gov.br

Guarda Civil Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

Botucatu, 09 de março de 2022.

Ilmo. Sr. Dr.

RODRIGO RODRIGUES - Vereador Palhinha

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA, Secretário Municipal de Segurança,

vem perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 89, aprovado na

Sessão Ordinária de 3/3/2022, informar:

Ciente das denúncias apresentadas no requerimento 89/2022,

imediatamente solicitei ao Comando Geral da GCM orientar as equipes e intensificar os

patrulhamentos no local apontado.

Além disso, expediente será enviado a Secretaria Municipal de

Infraestrutura e de Habitação e Urbanismo para que cópia do requerimento também

seja enviado ao proprietário do imóvel para que proceda o fechamento do imóvel para

evitar o acesso de pessoas e dos atos ilícitos.

O Subcomandante Pichinin também ficará responsável em articular as

operações conjuntas com os companheiros da Polícia Militar e da Polícia Civil, visando

ofertar a sensação de segurança aos moradores vizinhos.

                         Atenciosamente,

http://www.botucatu.sp.gov.br/

Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti nº 145 –  Vila dos Lavradores – Botucatu-SP   CEP 18609-090             Fone: (14)

3882.6342  Fax: (14) 3882.0932   CNPJ 46.634.101 / 0001– 15    www.botucatu.sp.gov.br  e-mail:

seguranca@botucatu.sp.gov.br

Guarda Civil Municipal

                                                           MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA

                                                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

http://www.botucatu.sp.gov.br/